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ORGANISASJONSMESSIG ENDRING AVDELING BARN OG UNGE 
 
Bakgrunn: 
Avdelingssjef barn og unge valgte i februar i år å si opp sin stilling, da arbeidsbelastningen totalt 
sett ble oppfattet som for stor. Stillingen ble lyst ut på vanlig måte, uten at det ved søknadsfristens 
utløp pekte seg ut aktuelle kandidater som så ut til å kunne fylle stillingskravet uten videre, sett i 
forhold til avdelingens store spredning i arbeids- og ansvarsområde. På denne bakgrunn har 
bydelsdirektøren vært nødt til å foreta en gjennomgang av eksisterende organisasjonsmodell, og 
har etter en samlet vurdering kommet til en erkjennelse av at arbeids- og ansvarsområdet innenfor 
denne avdelingen p.t. er for stor, og at det vil være vanskelig å finne aktuelle personer som kan 
fylle stillingskravet. Bydelsdirektøren foreslår i denne saken at avdeling barn og unge splittes opp 
i 2 avdelinger; Avdeling barn og kultur og Avdeling oppvekst og fritid.  
 
Saksframstilling: 
I forbindelse med Bydelsreform 2004 ble ny Bydel Østensjø etablert etter en såkalt formålsbasert 
organisasjonsmodell, hvor tjenesteområdene er organisert ut fra hvilke brukergrupper de i 
hovedsak retter seg inn mot. Det ble opprettet 3 fagavdelinger, ledet av hver sin avdelingssjef og 
pr. i dag har disse følgende arbeids- og ansvarsområder under seg:  
 

Avdeling barn og unge (BOU):  
Barnehager, barneparker, SFO, pedagogisk fagsenter, barnevern, helsestasjon og 
skolehelsetjeneste, familiesenter, barnefysio/ergo, tjenester til funksjonshemmede barn, 
fritidsklubber, ungdomskafe, gruppetiltak, aktivitetsverksteder, utekontakten, samarbeid med 
frivillige organisasjoner /andre kulturtiltak (nå Kulturbydel Østensjø) 

 
Avdeling voksne og familier (VOF): 
Sosialtjenesten med sosialkontor og tiltakssenter, introduksjonsordning for nyankomne 
innvandrere, boligkontor, støttetiltak funksjonshemmede, boliger for utviklingshemmede, 
dagsenter for utviklingshemmede, psykisk helse voksne, med bo- og aktivitetstilbud og 
treffsteder for mennesker med psykiske lidelser 

 
Avdeling rehabilitering og omsorg (RO): 
Bestillerkontor, sykehjem, dagsentre, hjemmebaserte tjenester, fysio-ergoterapitjenester, 
eldresentre og frivillighetssentral. 
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I tråd med intensjonene i Bydelsreform 2004 hadde organisasjonsplanen for nye Bydel Østensjø 
som mål å redusere antall ledere/ledernivåer i forhold til tidligere organisering, først og fremst ved 
en kritisk gjennomgang av seksjonsledernivået. Forutsetningen som ble lagt til grunn ved 
vurdering av behovet for seksjonsledernivå var at antall tjenesteledere som rapporterer til 
avdelingssjef ikke måtte overstige et antall som ville gjøre det vanskelig å utøve forsvarlig og godt 
lederskap. På denne bakgrunn ble det opprettet kun èn seksjonslederstilling for barnehagene, da 
det ellers ville være 52 tjenesteledere som rapporterte direkte til avdelingssjefen.  
 
Ved å sette inn en seksjonsleder for barnehagene har avdelingssjef pr. i dag 24 personer som 
rapporterer direkte til ham. Dette er fremdeles et svært høyt antall personer. Tilsvarende har 
avdelingssjef VOF 10 personer som rapporterer direkte til henne og avdelingssjef RO 19 personer.   
 
Når det gjelder avdeling BOU er det i tillegg en vesentlig større spredning i arbeids- og 
ansvarsområdet sammenlignet med de to andre fagavdelingene, fra barnevernet på den ene siden 
til bydelsdager og kulturpris i den andre ytterkanten. Sånn sett er det et mer homogent fagfelt 
innenfor de to andre avdelingene, spesielt innenfor RO-avdelingen, hvor man stort sett jobber i 
forhold til de samme brukerne, med felles målsettinger. Til sist kommer at det helt siden 
etableringen av ny bydel har vært et spesielt stort press på enkelte områder innenfor avdeling barn 
og unge; innenfor barnehagesektoren i forhold til arbeidet for å nå full barnehagedekning, innenfor 
barnevernet med krav om å vektlegge etablering og videreutvikling av gode lokalbaserte tiltak og 
utvikle forpliktende samarbeidssystemer, og også innenfor arbeidet med utvikling av Kulturbydel 
Østensjø. Det er mulig at dette presset vil avta etter hvert som man oppnår de målene som er satt, 
men pr dags dato fremstår avdelingens ansvarsområde som svært presset. 
 
På denne bakgrunn foreslår bydelsdirektøren at avdeling barn og unge splittes opp i 2 avdelinger, 
ledet av hver sin avdelingssjef og med følgende ansvarsområder: 

 
Avdeling barn og kultur: 
Barnehager, barneparker, SFO, pedagogisk fagsenter, kulturtiltak/Kulturbydel Østensjø 
 
Avdeling oppvekst og fritid: 
Barnevern, helsestasjon- og skolehelsetjeneste, familiesenter, fritidsklubber, ungdomskafe, 
gruppetiltak, aktivitetsverksteder, utekontakten. 
 

Avdelingssjef barn og unge vil trekke sin oppsigelse dersom avdelingen blir delt, og vil dermed 
fortsette som avdelingssjef for avdeling barn og kultur. Stilling som avdelingssjef oppvekst og 
fritid vil måtte lyses ut. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Avdeling barn og unge splittes opp i to avdelinger, med ansvarsområder som skissert i 

saksfremstillingen; Avdeling barn og kultur og Avdeling oppvekst og fritid. 
2. Det opprettes stilling som avdelingssjef oppvekst og fritid 
3. Forslag til inndekning av lønnsmidler legges frem for BU 8. mai d.å. sammen med behandling 

av regnskap 2005 og inndekning av merforbruk 2005. 
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bydelsdirektør 


